

# Living Invest A/S

Hjemstedsadresse: Søndre Strandvej 40, 3000 Helsingør

**CVR-nummer 27 21 31 70**

**Årsrapport 2015/2016**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29 2016



---

Jytte Stützer  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4
Regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter til årsrapporten	12

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Living Invest A/S Søndre Strandvej 40 3000 Helsingør  Hjemstedskommune: Helsingør
<b>Bestyrelse</b>	Jan Elo Flintrup Pia Flintrup Jytte Stützer
<b>Direktion</b>	Jan Elo Flintrup
<b>Revision</b>	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
<b>Bank</b>	Jutlander Bank A/S Markedsvej 5-7 9600 Aars
<b>Stiftelsesdato</b>	1. januar 2003
<b>Regnskabsår</b>	1. maj til 30. april

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at opkøbe og udvikle detail – og boligudlejningsejendomme til egenbeholdning. Herudover fungerer selskabet som holdingselskab.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme er målt til en af ledelsen skønnet dagsværdi. Måling er baseret på en afkastbaseret model med et fastsat afkastkrav. Der foreligger ikke en vurdering fra ekstern valuar/mægler. Som følge heraf knytter sig en vis usikkerhed ved måling, både hvad angår elementerne i det fremtidige cashflow samt det valgte afkastkrav.

### Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udviser et overskud på kr. 891.528. Balancen udviser en samlet aktivmasse på kr. 68.519.662 og en egenkapital på kr. 9.691.249. Årets resultat er tilfredsstillende.

Seneste års samlet værdiregulering af selskabets rentesikring vedr. swapkontrakt i kr.:

År	Årenes reguleringer	Akkumuleret regulering
2009/10	-310.917	-310.917
2010/11	2.120.656	1.809.739
2011/12	-5.941.510	-4.392.854
2012/13	-2.478.370	-6.871.224
2013/14	1.457.268	-5.413.956
2014/15	-1.683.638	-7.097.594
2015/16	789.330	-6.308.264

Selskabets likviditet dækker rigeligt denne swaprente og underskuddet vil blive tilbageført som et overskud inden for de næste 4-6 år.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabets swapforretning har siden regnskabsafslutningen udviklet sig i negativ retning og pr. 31. juli 2016 har den en samlet værdi på kr. -6.592.353, svarende til en negativ regulering på kr. 284.089 i forhold til værdien på statusdagen.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2015/2016	2014/2015
	3.734.277	4.059.890
1	914.008	981.798
	719.690	661.605
2	29.953	40.405
3	23.385	0
	<b>2.094.011</b>	<b>2.376.082</b>
	145.255	1.870.000
4	19	1.882
5	-2.079.053	-2.101.590
	0	477.308
	856.666	-1.676.859
	<b>1.016.898</b>	<b>946.823</b>
6	125.370	-439.096
	<b>891.528</b>	<b>1.385.919</b>
<b>Resultatdisponering:</b>		
	0	6.752.215
	0	-4.609.520
	0	-603.652
	891.528	-153.124
	<b>891.528</b>	<b>1.385.919</b>

## Balance 30. april

## Aktiver

Note	2015/2016	2014/2015
	63.387.172	63.137.392
	80.157	59.944
<b>7</b>	<b>63.467.329</b>	<b>63.197.336</b>
	60.000	0
<b>9</b>	0	2.915.987
<b>8</b>	270.255	5.188.947
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>330.255</b>	<b>8.104.934</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>63.797.584</b>	<b>71.302.270</b>
	1.022.762	40.868
	0	1.022.762
	27.293	7.562.682
	2.929	30.352
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.052.984</b>	<b>8.656.664</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.669.094</b>	<b>825.376</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>4.722.078</b>	<b>9.482.040</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>68.519.662</b>	<b>80.784.310</b>

## Balance 30. april

## Passiver

Note	2015/2016	2014/2015
Selskabskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	0	8.299.721
Overført resultat	9.191.249	0
Foreslået udbytte	0	6.752.215
<b>10 Egenkapital</b>	<b>9.691.249</b>	<b>15.551.936</b>
11 Hensættelse til udskudt skat	3.498.026	3.372.656
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>3.498.026</b>	<b>3.372.656</b>
12 Langfristet gæld til realkreditinstitutter	53.217.380	54.177.793
<b>Langfristet gæld</b>	<b>53.217.380</b>	<b>54.177.793</b>
12 Kortfristet del af gæld til realkreditinstitutter	115.575	5.494.334
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.305.225	1.454.240
Anden gæld	449.605	467.921
Periodeafgrænsningsposter, passiver	242.602	265.430
<b>Kortfristet gæld</b>	<b>2.113.007</b>	<b>7.681.925</b>
<b>Gæld i alt</b>	<b>55.330.387</b>	<b>61.859.718</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>68.519.662</b>	<b>80.784.310</b>
13 Ejerforhold		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualforpligtelser		

## Noter til årsrapporten

	2015/2016	2014/2015
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	897.944	961.122
Andre omkostninger til social sikring mv.	16.064	20.676
	<b>914.008</b>	<b>981.798</b>
<b>Gennemsnitligt antal medarbejdere</b>	<b>2</b>	<b>2</b>
<b>2 Afskrivninger</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.953	40.405
	<b>29.953</b>	<b>40.405</b>
<b>3 Andre driftsindtægter</b>		
Avance salg af ejendom	23.385	0
	<b>23.385</b>	<b>0</b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Øvrige finansielle indtægter	19	1.882
	<b>19</b>	<b>1.882</b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renter moder/koncernvirksomheder	2.153	4.717
Øvrige finansielle omkostninger	2.076.900	2.096.873
	<b>2.079.053</b>	<b>2.101.590</b>

## Noter til årsrapporten

	2015/2016	2014/2015
<b>6 Selskabsskat</b>		
Skat af årets resultat	0	-1.022.762
Regulering udskudt skat	125.370	583.666
	<b>125.370</b>	<b>-439.096</b>
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Anskaffelsespris 1. maj	52.495.340	347.506
Årets tilgang	249.780	50.166
Årets afgang	0	0
Anskaffelsespris 30. april	52.745.120	397.672
Værdireguleringer, primo	10.642.052	
Årets værdireguleringer	0	
Årets afgang	0	
Værdireguleringer i alt	10.642.052	
Afskrivninger 1. maj	0	287.562
Årets afskrivninger	0	29.953
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0
Afskrivninger 30. april	0	317.515
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>63.387.172</b>	<b>80.157</b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Finansielle anlægsaktiver, tilknyttede virksomheder

Anskaffelsessum 1. maj	1.395.914
Årets tilgang	0
Anskaffelsessum 30. april	<u>1.395.914</u>
Værdireguleringer 1. maj	3.793.033
Udloddet udbytte	(5.063.947)
Årets værdiregulering	145.255
Værdireguleringer 30. april	<u>(1.125.659)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>270.255</u></b>

Selskabet ejer følgende kapitalandele i tilknyttede virksomheder:

	<u>Resultat</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Ejerandel</u>
<b>Aps nr. 30092016 af 7. marts 2016</b>	145.255	270.255	100,00%

### 9 Finansielle anlægsaktiver, associerede virksomheder

Anskaffelsessum 1. maj	229.500
Årets afgang	(229.500)
Anskaffelsessum 30. april	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. maj	2.686.487
Udloddet udbytte	0
Årets afgang	(2.686.487)
Værdireguleringer 30. april	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>0</u></b>



## Noter til årsrapporten

### 10 Egenkapital

	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte
Egenkapital 1. maj	8.299.721	0	6.752.215
Udbetalt udbytte			-6.752.215
Overført til overført resultat	-8.299.721	8.299.721	
Årets resultat	0	891.528	0
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>0</b>	<b>9.191.249</b>	<b>0</b>

	Overført resultat	Foreslået udbytte
Egenkapital 1. maj	0	0
Årets resultat	891.528	0
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>891.528</b>	<b>0</b>

Selskabskapitalen udgør kr. 500.000 og består af 500 aktier af kr. 1.000.

2015/2016

2014/2015

### 11 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat 1. maj	3.372.656	2.788.990
Regulering af årets hensættelse	125.370	583.666
<b>Udskudt skat 30. april</b>	<b>3.498.026</b>	<b>3.372.656</b>

## Noter til årsrapporten

	2015/2016	2014/2015
<b>12 Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Kan opdeles i:		
Realkreditgæld	47.024.691	52.574.533
Renteswap, værdi pr. 30. april 2016	6.308.264	7.097.594
Forfald:		
Forfald inden 1 år	115.575	5.494.334
Forfald inden 1-5 år	7.724.943	5.521.936
Forfald efter 5 år	45.492.437	48.655.857
	<b>53.332.955</b>	<b>59.672.127</b>
<b>13 Ejerforhold</b>		
Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af kapitalen:		
Flintrup Holding A/S		
	2015/2016	2014/2015
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Disse aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Realkreditpantebreve på i alt t.kr. 47.025, der giver pant i grunde og bygninger til en regnskabsmæssig værdi på t.kr.	63.387	63.137
Selskabet kautionerer for realkreditlån i tilknyttet virksomhed, FTC ApS med t.kr.	11.421	8.269

## Noter til årsrapporten

### 15 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Flintrup Holding A/S som administrationselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.